


Edição 6.571 | Ano 10
17 de setembro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA 430/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATO
CONTRATO Nº 764/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
CONTRATO Nº 779/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: GVQO61ME-TODRHJF0-BSJROKTI-63LGTCQZ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ: 13.230.982/0001-50 
Praça Nove de Maio, S/Nº, Bairro Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 
CEP: 44.823-760 

 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

PORTARIA Nº 430/2024 
DE 17 DE SETEMBRO DE 2024 

 
CONCEDE LICENÇA PRÊMIO AO (A) 
SERVIDOR (A) PÚBLICO (A) MUNICIPAL, 
MARIA LÚCIA OLIVEIRA SANTOS 
FERREIRA. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
  

 
 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, 
ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor; 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Conceder Licença Prêmio, ao (a) Servidor (a) Público (a) MARIA LÚCIA 
OLIVEIRA SANTOS FERREIRA, concursado (a) na função de PROFESSOR(A), por um 
período de 03 (três) meses, a partir de 13/09/2024 A 12/12/2024, referente aos 
quinquênios 2010 a 2015 
 
Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a partir de 13 de setembro de 2024. 
 
Artigo 3° - Revogando-se as disposições em contrário. 
 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-Bahia, 17 de setembro de 2024. 
 

 
 

  
  

José Sivaldo Rios de Carvalho 
Prefeito Municipal 

 
 

 

Edição 6.571 | Ano 10
17 de setembro de 2024

Página 3

PORTARIA 430/2024

Certificação Digital: GVQO61ME-TODRHJF0-BSJROKTI-63LGTCQZ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Prefeitura Municipal de Capim Grosso
Contrato nº 764/2024

Data/hora do envio: 17/09/2024 15:39:55

Protocolo PNCP: 13230982000150-2-000721/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/13230982000150/2024/721

Número/Ano:

764/2024
Nº do Proceso:

226/2024
Tipo de Contrato:

Contrato
Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE - FUMSAÚDE

Compra/Edital/Aviso:

Credenciamento nº 010/2024

https://pncp.gov.br/app/editais/13230982000150/2024/39

Categoria do Processo:

Serviços
Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÉDICO PLANTONISTA UPA 24H PARA ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE

SAÚDE (SUS), ATENDENDO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA. (MILENA

NUNES DA SILVA, CRM/BA: 45627/BA).

Valor Inicial:

R$ 126.000,00
Nº de Parcelas:

12
Valor da Parcela: Valor Global:

R$ 126.000,00
Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

09/09/2024
Data de Início da Vigência do Contrato:

09/09/2024
Data de Término da Vigência do Contrato:

09/09/2025

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

MN MED CLINICA MEDICA INTEGRADA DRA MILENA

NUNES LTDA

CPF/CNPJ:

55.953.131/0001-85
Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 6.571 | Ano 10
17 de setembro de 2024

Página 4

CONTRATONº 764/2024

Certificação Digital: GVQO61ME-TODRHJF0-BSJROKTI-63LGTCQZ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, CEP: 44695-000  
Nova Morada - Capim Grosso – Bahia 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 
 

 

 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO  

     

Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 13.230.982/0001-50 
Inexigibilidade n° 677/2024 

Contrato nº 779/2024 
 
 

 
O Prefeito de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº 018/2024; Processo Administrativo nº 451/2024; Inexigibilidade n° 
677/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA POR MEIO DO SEGUINTE SERVIÇO: AUXILIAR DE PEDREIRO, PARA 
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E 
MEIO AMBIENTE DE CAPIM GROSSO – BA (PARA ATUAR NOS PRÉDIOS E VIAS 
PÚBLICAS). Prazo: 17/09/2024 a 17/09/2025.  Recurso Orçamentário: 02.07.01 / 
15.452.10.2.038 / 3.3.90.39.00 / 4.4.900.51.00 / 15000000 / 17040000 / 1706000 / 17080000 / 
17490000. Contrato Nº 779/2024. Contratada: 57.220.064 FRANCISCO ELONI CABRAL DE 
SOUZA, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 57.220.064/0001-15, com sede na Rua Felix, nº 9999, 
Casa, Jardim Formosa, no município de Capim Grosso - BA. Data de assinatura: 17/09/2024. 
Valor: R$ 25.200,00 (Vinte e cinco mil e duzentos reais). José Sivaldo Rios de Carvalho, 
Prefeito Municipal. 

 

 

 
 

Edição 6.571 | Ano 10
17 de setembro de 2024

Página 5

CONTRATONº 779/2024

Certificação Digital: GVQO61ME-TODRHJF0-BSJROKTI-63LGTCQZ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	PORTARIA
	PORTARIA 430/2024

	CONTRATO
	CONTRATO Nº 764/2024

	EXTRATO
	CONTRATO Nº 779/2024


		2024-09-17T16:05:26-0300




